[A] = gia in arch. mon. SS. Niccolo e Cataldo, arca LXXXIII, n. 41
B = ff. 474r-475v; S = L 3, cap. 4 (v. II, p. 306: regesto);

P = ft 250v-252r; I = pag. 196 (regesto);

L = pp. 289-292; U = vol. IX, pp. 96-100;

D = X, pp. 404-405 (regesto); G = pp. 281-289.

In nomine Dei eterni et ? Salvatoris nostri Iesu Christi. Amen. Anno
dominice incarnationis millesimo centesimo OCtogesimo primo, regni vero
domini W(ilelmi)® Dei gratia magnificentissimi regis Sicilie, ducatus Apu-
lie et principatus Capue sextodecimo, mense septembris, indictionis quarte-
decime.  Quas grates Domino nostro lesu Christo ¢ exhibere debeamus,
nec mens nostra potest concipere, nec lingua proferre laudes; multas nam-
que per eius providentiam sepenumero largitates suscepimus et innume-
rabilia per ipsum beneficia profitemur, pro quibus nihil dignum nos esse
cognoscimus, quia nulla possunt profecto merita exhiberi, que vicem collati
superna  provisione beneficii reformarent. Licet autem mortalia secula
nichild tam peculiare possint offerre in plenitudinem gratiarum celesti
favore concessarum ¢, ad hoc tamen alacri studio karitatis f se quisque debet
reddere vigilantem € ut habeat in terribilis novissimum iudicii diem. quod
prof tempore villicationis sue ante consistorium sublimissimi tudicis  re-
presentet. Sed quia sine fructu boni operis nichil constat esse perfectum.
nec mercedis retributio sperari potest sine labore, idcirco nos Tancredus,
Dei et regia' gratia comes Licii!, ad honorem Dei et beate et gloriose
semperque virginis Dei genitricis Marie et beatorum Christi confessorum
Nicf)la'i atque Cataldi memoriam gloriosam, ecclesiam ™ juxta civitatem
Licti in nostro™ proprio fundo, iustis et propriis  sumptibus et labore,

a manca LU b Guglielmi B; VV L-U (sempre)

¢ Domini nostri lesu Christi [, d nihil negli altrs (sempre)
¢ concessam P ' charitatis negli altrs

g singularem nec P h manca in 1-U bregis L-U

I Litii B (sempre) M manca in LU N meo P

1] monastero benedeitino dei SS. Niccolo

e Cataldo di Lecce 33

pro remissione peccatorum nostrorum © fecimus fabricari, ut in ea, divi-
nitate propitiaP et per patrocinia gloriosa sanctorum ad laudem Deid
et perpetue prosperitatis salutem domini nostri gloriosi T regis W (ilelmi)
semper triumphatoris, frequenter et salubriter celebrentur divina et per
ipsorum interventum S et preces clarissimas sit ipse gloriosa sobole flo-
ridus et devictis hostibus triumphator. Que sane cum sit in sola protec-
tione! summi pontificis constituta, sicut' ex privilegii eiusdem domini
Pape recitatione clarescit, nullius pontificum audientiamV perhorrescat.
Collegium itaque personarum ibidem servientium monachorum esse volu-
mus religiosorum # virorum secundum beati Benedicti regulam, qui divino
ministerio vigilanter deserviant, nullius? pontificum iurisdictioni subiecti.
Ad cuius ecclesie substentationem atque ornatum et consequenter in causam
alimentorum ibi servientium personarum concessimus terras eidem ecclesie
adiacentes, quarum hi sunt finesP: a parte orientis via que vadit ad Au-
rium; a parte occidentis via que vadit ad Brundusium€®; a parte austri
iunctura viarum; a parte septemtrionis terra Liciensis episcopi, que est
super puteum et terra magistri Constantini. Fines autem honesti sunt hi:
a parte orientis via Aurii 9; a parte occidentis via S. Praxedonie; a parte
austri terra magistri Basilii¢ et protopape; a parte septemtrionis terre
monasterii S. Iohannis de monialibus et quedam terra que est iuxta clau-
suram nostram. Item! a parte orientis via que vadit Horiam; a parte
occidentis predicta clausura; a parte austri via que vadit ad puteolum; a
parte septemtrionis terra Nicolai de Rozza. Concessimus quoque eidem
monasterio duas terricellas in porta S. lusti, quarum una est in parte
orientis iuxta ortum magistri Peroni et altera in parte occidentis.  Ad
hec concessimus eidem monasterio casale nostrum Aurium, sicut est suis
finibus limitatum cum universis tributariis ibi manentibus et eorum he-
redibus et cum omni iure quod habuimus in affidatis et francis hominibus
ipsius casalis. Concessimus insuper eidem monasterio ecclesiam Sancti An-
geli de termititis 8 cum terris et tenimentis ipstus. Predicti autem casalis et
ciusdem ecclesie S. Angeli hi sunt fines. In primis incipit a ficu blanca,
que sunt in curticellish et vadit per parietem, qui est finis nostri teni-
menti ! predicti casalis Aurii et terrarum S. Iohannis et exit ad viam que
vadit ad s(anctum) Arontium! et per eamdem viam vadit ad serram
arenule et vadit per eamdem serram usque ad parietem, qui est finis

° meorum P P divinitatem propitiam P A manca in LU

' manca in LU s incrementum L,-U t protecione B
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d Austri U e Rasilii L-U t B omette sino eidem monasterio.
Quindi: Item duas terricellas in porta Sancti lusti [..]. Item casale nostrum
Aurium suis finibus limitatum cum universis tributariis ibi manentibus [...] Item
ecclesiam Sancti Angeli de ter[mititis] prope casale Aurii [..]. Item concessimus
gualtinam nostram in usum piscium religiosorum virorum, pro quorum vestiario
concessimus ibi

B tremititis P-L-U. cfr. nota 25.
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inter tenimentum S. Angeli er tenimentum Cesani et descendit cum
ecdem pariete versus orientem usque ad viam quatuor finetarum. Inde
incipit  paries et vadit versus septemtrionem, qui videlicet paries est
finis inter tenimentum S. Angeli et Musezzano™ et vadit usque ad teni-
mentum S. Martini.  Inde vadit per serricellas usque ad viam que vadit
ad S. Martinum et vadit per ipsam viam et dimissa eadem via vadit
per serram et parietem usque ad parietem de Piscopina™ et vadit cum
eodem pariete versus occidentem, super puteum siccum usque ad viam
de Medano® et cum ea via descendit usque ad pedem serre de flagis et
vadit per eamdem serram usque ad viam que vadit Aurium. Inde re-
vertitur versus P occidentem per ripam 9 tenimenti de Surbo et vadit per
specclam et per ripam serre de Ruinaco® et vadit per parietem terre
de Regina® et per parietem terre de acutis et descendit per casellas et
venit per parietem extra mellinolas et venit usque ad viam que est! a
parte septemtrionis iuxta terram de Guala et vadit per serram et pa-
rietem usque ad ortalia Mazzani et inde venit ad lacum Rufini et inde
venit ad troppamY et vadit per serram, que est finis predicti casalis
et S. Iohannis et sic redit per curtes' usque ad predictam ficum blancam.
Predictum itaque casale cum prefatis finibus et cum universis tributariis
etus ubicumque fuerint, in tota terra comitatus nostri et cum heredibus
eorum et cum omni iure quod habuimus in affidatis et francis hominibus
ipstus casalis predicto monasterio concessimus, sicut superius denotatur .
Concessimus etiam eidem monasterio Gualtinam nostram in usum  piscium
tpsorum religiosorum, pro quorum namque vestiario concessimus ibi qua-
dringentos ducales® annuos ex redditu® predicti¢ Liciensis fluminis per
vices quatuor recipiendos in unaquaque centum, ut predicti religiost viri
absque necessariorum strepitu  quiescentes ad laudem Dei et memoriam
prediccorum  Sanctorum et pro remedio animarum gloriosorum regum ¢
Rogerii et W(ilelmi) dominorum nostrorum felicis memorie atque gent-
torts nostri domini Rogerii quondam ducis benigne recordationis et geni-
tricts nostre, necnon et domini Guilelmi bone memorie fratris nostri et
omnium parentum nostrorum remedio sanctissima ¢ offerre possint  liba-
mina, ut et' ipsi huius nostri florentissimi operis  participes  constituti,
felicissimam eterne claritatis percipiant porcionem. Pro cuius sane ecclesie
incremento